
Imieniny Marszałka w Bibliotece im.
Piłsudskiego 2026
Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym przez Joannę Skrzydlewską, Marszałek
Województwa Łódzkiego oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Łodzi.

W programie:
– Powitanie Joanna Mądrzak-Kubiak, Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Łodzi.
– Legenda na ekranie prof. dr hab. inż. Michał Rosa – reżyser i scenarzysta filmów fabularnych m.in.
Piłsudski (2019). Absolwent Wydziału Architektury na Politechnice Śląskiej w Gliwicach oraz
reżyserii na Wydziale Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego, dr hab. sztuki filmowej.
– Józef Piłsudski poza podręcznikiem panel dyskusyjny z udziałem Adama Radonia, dr Karoliny
Kołodziej i Anny Łagodzińskiej-Pietras. poświęcony obecności Marszałka Józefa Piłsudskiego w
kulturze popularnej, m.in. w komiksach, grach, satyrze, i karykaturach - przeciwieństwach
„pomnikowego ujęcia”. Moderacja: Michał Guzek.

Anna Łagodzińska-Pietras – kierowniczka „BIBUŁY” – TAJNEJ DRUKARNI Józefa i Marii Piłsudskich,
Oddział Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku.

dr Karolina Kołodziej – adiunkt, Zakład Literatury XIX wieku, Wydział Filologiczny Uniwersytetu
Łódzkiego. Pełnomocnik Dziekana Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego ds. współpracy
ze szkołami oraz programu "Zdolny uczeń-świetny student".

Adam Radoń - grafik, działacz kulturalny, dyrektor Międzynarodowego Festiwalu Komiksu i Gier w
Łodzi, prezes Stowarzyszenia Twórców „Contur” oraz kierownik Centrum Komiksu i Narracji
Interaktywnej EC1 w Łodzi.

Michał Guzek – kustosz, specjalista ds. promocji WBP w Łodzi. Czytelnik, miłośnik i kolekcjoner
komiksów. Czynnie uczestniczy w promowaniu Kolekcji komiksów gromadzonej w Dziale Zbiorów
Specjalnych WBP w Łodzi m.in. podczas Międzynarodowego Festiwalu Komiksu i Gier w Łodzi, w
których Biblioteka bierze udział.  Jest także współautorem serii live’ów zatytułowanych „Spotkania z
komiksem”.

– Wręczenie nagród w konkursie ortograficznym „O Pióro Marszałka”

– Koncert „ANNA Cymmerman i Chór Muzyczne Perły Łódź”

Anna Cymmerman – sopranistka, śpiewaczka operowa, a obecnie kierowniczka chóru. Zespół
tworzą wolontariusze Telefonu Zaufania „Słuchamy – wspieramy”, działającego przy Fundacji Dbam
o Zdrowie (DOZ), a także osoby, dla których śpiewanie jest pasją i źródłem radości.

Podczas wydarzenia zaprezentowany zostanie wybrany element interaktywnej wystawy „BIBUŁY” –
TAJNEJ DRUKARNI Józefa i Marii Piłsudskich. Uczestnicy będą mieli możliwość skorzystania z gogli
VR (2 szt.) oraz tabletów (3 szt.), aby doświadczyć jednego z punktów nieszablonowej narracji.

Patronaty Medialne: TVP3 Łódź, Radio Łódź, portal historyczny Dzieje.pl


